Сельский Совет
Бердниковского  сельсовета

      Тонкинского муниципального  района
Нижегородской области

                                                       Решение

от  17.12.2012 года                                                                                                     № 36

«Об установлении ставок
земельного налога»

     На основании Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и в  соответствие с Федеральным законом   от 27 июля 2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторых других законодательных актов (положений законодательных актов) РФ, в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» сельский Совет Бердниковского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области  РЕШИЛ:

         1. Ввести на территории муниципального образования Бердниковский сельсовет Тонкинского муниципального района Нижегородской области земельный налог на земли, находящиеся в пределах границ Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

         2. Утвердить  Положение о Земельном налоге на территории  Бердниковского сельсовета  Тонкинского  муниципального района Нижегородской области согласно приложения  1 (приложение прилагается).

    3. Решения  № 34 от 01.07.2010г, № 40 от 17.09.2010, № 4 от 29.03.2011г,  № 7 от 19.03.2012 г. считать утратившими силу.
         4. Настоящие решение  вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с    01 января 2013года.
Глава  местного  самоуправления                                              Н.А. Штырова
Приложение 1

к решению

сельского  Совета

Бердниковского   сельсовета

     «17» декабря  2012г. № 36

П О Л О Ж Е Н И Е

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

Статья 1. Общие положения

                  Земельный налог (далее — налог) устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением, вводится в действие и прекращает действие в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением и обязателен к уплате на территории Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

      Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяет налоговые ставки, порядок и сроки уплаты.
Статья 2. Налоговые ставки

 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

         1). 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков;

- отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного назначения на территории  муниципального образования Бердниковского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области и используются для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект,  не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства.

   -предоставленные для ведения дачного хозяйства

       2).1,5 процентов от кадастровой стоимости участков в отношении прочих земельных участков

Статья 3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

        1.Налоговые  декларации предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается в десятидневный срок со дня, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговой период.

        2.Налогоплательщики — организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по  итогам отчетного периода не позднее 10 мая,    10 августа, 10 ноября текущего года как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

         3.Налогоплательщики — физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
 Статья 4 Налоговые льготы

Предоставить налоговую льготу по земельному налогу участникам ВОВ, а также гражданам, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участникам ВОВ, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава местного самоуправления                                                                    Н.А. Штырова